
FINSA - Colección Completa / Finsa Full Collection 
PROTECNIC - Cantos de PVC y ABS / PVC and ABS Edgebanding 

Tabla de equivalencias Tablero/Canto PVC - Cross reference chart melamine board/PVC edgeband 

EQUIVALENCIAS DE TEXTURAS

REF. FINSA REF. PROTECNIC

En Protecnic trabajamos bajo pedido, todo el proceso de fabricación es propio. 
Podemos fabricar en cualquier espesor y ancho que necesites para tu proyecto. 
Conoce más en protecnic.es

Conoce nuestros productos protecnic.es

ATLAS
BOREAL
TANGO
FADO
BLUES
ROCK&ROLL
MOON
NUDE
TEXTIL
ARI
PORO ARENADO
SEGA
MESURA
SOFT III
BALM
IDEAL MATT
CALYPSO
BOLERO
MOA
TEIDE
TECHNICAL MATT
ETNA

Design

P039
P010
P006
P010
P035
P040
P039
P037
P004/P014
P027
P008
P024/P038
P010
P042
P041
P005
P044
P045
P006
P019/P043
P019/P043
P005
P044
P010

CROSS-REFERENCE TEXTURES FINISHES

At Protecnic, we work on demand, and the entire manufacturing process is our own.
We can produce in any thickness and width you need for your project.
Learn more at protecic.es.



IDEAL

STUDIO
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REF. MELAMINA TEXTURA REF. PROTECNIC TEXTURA ESPESORES ANCHOS

BLANCO EXTRA LBE IDEAL MATT 503BL426T P005-UM

060 BLANCO POLAR IDEAL MATT ICT-380-22 P005-UM

252B MARFIL TALCO IDEAL MATT 503CR198T P005-UM
70A PERLA IDEAL MATT 503CR195T P005-UM
266B CHAMPÁN METALIZADO IDEAL MATT 503CR200T P005-UM
8AR BRONCE SÁLVORA IDEAL MATT 503ME167T P005-UM
303 GRIS METALIZADO IDEAL MATT 503ME170T P005-UM

8AQ ALUMINIO CAVA IDEAL MATT 503ME174T P005-UM

253B TITANIO TAMBO IDEAL MATT 503GF170T P005-UM

354B ROBLE POPA BLUES ICT-381-22 P035-UM
355B ROBLE PROA BLUES ICT-382-22 P035-UM

357B ROBLE LOF BLUES ICT-383-22 P035-UM

358B ROBLE CABO BLUES ICT-384-22 P035-UM

359B ROBLE AZIMUT BLUES ICT-385-22 P035-UM

325B ROBLE CALIMA FADO ICT-386-22 P010-UM

326B ROBLE ESTAI FADO ICT-387-22 P010-UM

327B ROBLE BARLOVENTO FADO ICT-388-22 P010-UM

328B ROBLE SOCAIRE FADO ICT-389-22 P010-UM

329B ROBLE BITÁCORA FADO ICT-390-22 P010-UM

61U ROBLE MEMPHIS BLUES 503RO587T P035

06Y WILD WOOD ROCK&ROLL 503RO1147T P010

07Y COPPER PATINA ROCK&ROLL 503MA164T P040-UM

10U FRESNO PATAGONIA TANGO ICT-366-17 P005

09U FRESNO PAMPA TANGO 503FR99T P010

11U FRESNO PLATA TANGO ICT-368-17 P005

08U FRESNO ROSARIO TANGO ICT-369-17 P005

256B QUEBEC CLARO ROCK&ROLL ICT-391-22 P040-UM

257B QUEBEC NATURAL ROCK&ROLL ICT-392-22 P040-UM

275B MONATANA BRUMA ROCK&ROLL ICT-393-22 P040-UM

276B MONTANA COGNAC ROCK&ROLL
ICT-394-22 P040-UM58U PINO SACRAMENTO

ROCK&ROLL

503PI165T P040-UM

57U ROBLE IGUAZÚ

ROCK&ROLL
503RO952T P040-UM

64U ROBLE NIÁGARA ROCK&ROLL 503RO944T P040-UM
11Y PINO VALKIRIA ROCK&ROLL ICT-364-17 P005

264B NAVIA NATURAL BLUES ICT-395-22 P035-UM
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265B NAVIA BROWN BLUES ICT-396-22 P035-UM

263B VERSALLES TOSTADO BLUES ICT-397-22 P035-UM

262B VERSALLE GRIS BLUES ICT-398-22 P035-UM

15Y ROBLE ALABAMA BLUES 503RO876T P035-UM

62U ROBLE CHICAGO BLUES 503RO577T P035-UM
474B TRINIDAD SILVER BOLERO ICT-437-23 P006-UM
475B SAONA TRIGO BOLERO ICT-436-23 P006-UM
476B SAONA COGNAC BOLERO ICT-435-23 P006-UM
477B SAONA OSCURO BOLERO ICT-434-23 P006-UM
478B TRINIDAD ANTIQUE
479B TRINIDAD DARK

BOLERO ICT-433-23 P006-UM
BOLERO ICT-410-23

503MA164T
P006-UM

07Y COPPER PATINA ROCK&ROLL P040-UM

253B TITANIO TAMBO CALYPSO ICT-531-23 P045-UM
461B  ARUBA TOSTADO CALYPSO ICT-534-23 P045-UM
462B ARUBA OSCURO CALYPSO ICT-533-23 P045-UM
464B ARUBA NATURAL CALYPSO ICT-535-23 P045-UM
8AQ AUMINIO CAVA CALYPSO 503ME187T P045-UM
78E WHITE SR209 TANGO 503BL315L P006-UM
15R GRIS COCO TANGO 503CR19T P005-UM
01Q GRIS TÓRTORA TANGO 503MA242L P029

71A GRIS GU TANGO 503GF96L P006-UM
466B ROJO TASSILI CALYPSO ICT-330-23 P045
467B VERDE LIQUEN CALYPSO ICT-316-23 P045NEW

NEW

NEW
NEW
NEW
NEW
NEW

NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW

97Q ESPIGA PIMIENTA TEXTIL 503MA227T P004
98Q ESPIGA SAL TEXTIL 503CR210T P004
1AE TWEED NATURAL TEXTIL ICT-191-21 P014
0AE TWEED TERRA TEXTIL ICT-192-21 P014



Conoce nuestros productos protecnic.es

0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm

0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm

0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm

0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm
0,4mm - 3mm 14mm - 138mm

Design
TECHNICAL MATT

GAMA DUO

UNICOLORES - SOLID COLOURS

BLANCO TECHNICAL MATT 503BL439T P005-UM
CHASMERE TECHNICAL MATT 503CR194T P005-UM
GRIS CLARO TECHNICAL MATT 503GR249T P005-UM
TITÁN TECHNICAL MATT 503GF132T P005-UM
NEGRO TECHNICAL MATT 503NE101T P005-UM
VERDE GLENCOE TECHNICAL MATT 503VE117T P005-UM
AZUL CEYLAN TECHNICAL MATT 503AZ218T P005-UM
MÁRMOL BLANCO TECHNICAL MATT ICT-338-22 P005-UM

MÁRMOL HADES TECHNICAL MATT ICT-339-22 P005-UM

040 BLANCO ÁRTICO SOFT III 503BL497L P012
184 CREMA SIL SOFT III 503BL192L P019
78E WHITE SR209 SOFT III 503BL277L P011
060 BLANCO POLAR SOFT III 503BL54L P011
060 BLANCO POLAR BOREAL ICT-190-23 P010-UM
195 GRIS SARELA SOFT III ICT-026-22 P037
34W GRIS CALCIO SOFT III 503GR265T P036
15R GRIS COCO SOFT III 503GR173L P011
60V GRIS SUAVE SOFT III 503GR372L P011
U12 NATURAL GREY SOFT III 503GR12L P011
206 GRIS 004 SOFT III 503GR296L P011
197 GRIS RIOJA SOFT III 503GR385L P011
09F GRIS TOERMENTA SOFT III 503GR385L P011
71A GRIS GU SOFT III 503GF103L P011
4AT GRIS VESUBIO SOFT III 503GR298L P011
188 PETRÓLEO SOFT III 503GF14T P011
231 NEGRO SOFT III 503NE10T P011
252B MARFIL TALCO SOFT III 503CR183L P019
183 CREMA 05 SOFT III 503CR212L P011
36W BISCUIT SOFT III 503CR190L P011
11C SÁHARA SOFT III 503CR199T P005
131 ARENA SOFT III 503CR213L P011
40Y MINERAL GREY SOFT III 503GR276T P011
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20R DUNA SOFT III 503GR165T P011
01Q GRIS TÓRTORA SOFT III 503MA209T P011
85W SOFT III. MALVA TALCO SOFT III ICT-054-23 P011
78V GRIS TALCO SOFT III 503GR197T P011
021 LILA SOFT III 503LI92T P011
38W LILA HAWAI SOFT III 503LI92T P011
35W CANDY SOFT III 503RS44T P011
2AU ROJO POMPEYA SOFT III 503RJ86L P011
14C TOFFEE SOFT III 503MA54T P019
6AT VERY BERRY SOFT III 503LI106L P011
60S ROSA NUBE SOFT III 503RS60T P011
9AT ROSA TALCO SOFT III 503RS79L P011
6AE APRICOT FRUIT SOFT III 503NJ74T P011
5AD TERRACOTA NOVA SOFT III 503MA236T P033
8AT NÉCTAR JUICE SOFT III 503NJ76L P011
95U CORAL FRESH SOFT III 503RS45T P011
254B ROJO ARCILLA SOFT III 503RJ93L P011
172 ROJO SOFT III 503RO95L P042

61S AZUL NUBE SOFT III ICT-006-23 P011
259B AZUL PIEDRA SOFT III 503AZ228L P011
77V AZUL TALCO SOFT III 503AZ158T P011
05Q AZUL CITY SOFT III 503AZ238L P042
33G AZUL STAR SOFT III 503AZ230L P011
139 AZUL EO SOFT III ICT-043-20 P005
55C AZUL HANDY SOFT III 503AZ213T P011
80V AZUL NÁUTICO SOFT III 503AZ164T P011
1AU VERDE SALVIA SOFT III 503VE111L P011
62S VERDE NUBE SOFT III 503VE94T P011
6AD AQUA BLUE SOFT III 503VE94T P011
99P AZUL CARIBE SOFT III 503AZ84T P011
3AU VERDE ARCILLA SOFT III 503VE136T P033
86W VERDE TALCO SOFT III 503VE106T P033
54C VERDE NATURAL SOFT III 503PT55T P011
023 VERDE ECOLÓGIO SOFT III 503VE144L P011
5AT VERDE ENERGY SOFT III 503VE109L P011
7AD VERDE JUNGLA SOFT III 503VE95T P011
7AT VERDE OLIVA SOFT III 503VE118T P011
79V VERDE OXFORD SOFT III 503VE122T P011
22G AMARILLO SOL SOFT III 503AM65L P011
16R AMARILLO CURRY SOFT III 503AM46T P011
0AU AMARILLO POMPEYA SOFT III 503AM56L P011
28G MANDARINA SOFT III ICT-094-23 P011
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465B VERDE PLOMO SOFT III 503VE157T P011
466B ROJO TASSILI SOFT III ICT-330-23 P011
467B VERDE LIQUEN SOFT III 503VE156T P011

NEW
NEW
NEW

FANTASÍAS - FANTASIES

70A PERLA MOON 503CR215T P039

266B CHAMPÁN METALIZADO MOON 503CR196T P039

8AR BRONCE SÁLVORA MOON 503OR13T P039

303 GRIS METALIZADO MOON 503ME181T P039

8AQ ALUMINIO CAVA MOON 503ME179T P039

8AQ ALUMINIO CAVA MESURA ICT-230-23 P010

253B TITANIO TAMBO MOON 503ME165T P039

253B TITANIO TAMBO MESURA ICT-231-23 P010

10R BLANCO CHIC SOFT III 503BL164T P011
72E ALUMINIO AROSA SOFT III 503ME148T P011
9AQ CORONA BASALTO SOFT III ICT-023-20 P005

11R VISÓN CHIC SOFT III 503MA229T P011

53S MOKA CHIC SOFT III 503MA137T P005
2AS CORONA BRONCE SOFT III ICT-029-20 P005
0AT CRETA GRIS TEIDE ICT-028-20 P005
9AS CRETA MARFIL TEIDE ICT-027-20 P005
271B GRAVITY HUESO MOA ICT-367-22 P019-UM
269B GRAVITY ARENA MOA ICT-368-22 P019-UM
268B GRAVITY NIEBLA MOA ICT-369-22 P019-UM
267B GRAVITY MARENGO MOA ICT-370-22 P019-UM
44V LUNA NUEVA MOA 503GR155T P012
1AR PIETRA ISEO MOA ICT-012-20 P005
2AE MÁRMOL ATENEA TEIDE 503GR342T P012
72Y MÁRMOL BLANCO TEIDE ICT-244-19 P005

1AT MÁRMOL HADES TEIDE ICT-026-20 P005

2AT MÁRMOL SAHARA SOFT III ICT-015-20 P005

73Y SELENA GRIS NUDE 503GR219T P037

99Q CEMENTO APOLO TEIDE 503GR248T P037

06F CEMENTO TEIDE 503GF173T P027

98G TEXTIL CUERO NUDE 503MA241T P037

0AR LAVA STONE MOA ICT-009-20 P005

248B CANVAS PARDO ARI 503TX46T P004
247B CANVAS CRUDO ARI 503FR124T P014
246B CANVAS GREIGE ARI ICT-257-21-1 P004
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456B PAPIRA WHITE MOA ICT-327-23 P043
457B MARS CANYON BALM ICT-326-23 P041
472B MARMOL FLORA TEIDE ICT-329-23 P019
473B MARMOL ARTEMISA ARTEIDE ICT-328-23 P019

MADERAS - WOODS

3AT BOHEMIAN BLANCO BOREAL 503RO1192T P010

25V ROBLE VIRGINIA MESURA ICT-222-22

16N FRESNO GLACIAL ATLAS 503FR73T P010

18N FRESNO TAIGA SEGA 503FR100T P029

91Y ROBLE DAFNE ATLAS 503RO899T P039

273B ROBLE VERSO ATLAS ICT-261-21-1 P010

7AE MAKERS WOOD ATLAS ICT-341-18 P039

3AE ROBLE OASIS ATLAS 503RO1211T P039

245B ROBLE CREBA ATLAS ICT-260-21-1 P010

8AE HYGGE PINE PORO ARENADO 503PI162T P008

98P OLMO BOVARY ATLAS 503OL49T P005

15G PINO ZERMATT PORO ARENADO 503PI121T P005

04R OLMO VOLGA ATLAS 503RO525T P008

51S CALEDONIAN OAK SEGA 503RO1250T P010

0AS ROBLE SAMOA MESURA 503RO1119T P010

2AR JAPANDI NATURAL BOREAL ICT-168-21

48W HAYA GALA ATLAS ICT-265-21-1 P010

50D MAJESTIC ACACIA MESURA 503RO950T P012
9AR HICKORY FRIDA BOREAL 503RO1193T P031
212B TASMANIAN NATURAL BOREAL ICT-131-22-5 P010
272B ROBLE POEMA ATLAS 503RO1251T P008
08R OLMO TORONTO PORO ARENADO 503OL34T P008
98V ROBLE AURORA ATLAS 503RO1008T P039
008 ROBLE BELLO MESURA 503RO790T P012
80Y ROBLE HÉRCULES ATLAS 503RO906T P039
6AR PLAYA WOOD BOREAL ICT-020-20 P005
6AS ROBLE AMAZONA ATLAS 503RO1106T
41G ROBLE HERA SEGA 503RO585T P024

84V ROBLE DENVER ATLAS 503RO777T P039

66F DELICATE BIRCH BALM 503NO215T P005

7AR FRESNO LAGOM MESURA ICT-016-20 P005
19N FRESNO ESTEPA SEGA ICT-104-18 P005

399 CEREZO LUNA MESURA 503CE286T P029

20B CEREZO XACOBEO BALM 503CE256T P012
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37G NOGAL GROVE MESURA 503NO276T P010
83V PINO PASADENA PORO ARENADO 503PI136T P008
24D ACACIA SUAVE MESURA 503NO211T P010

5AE NOGAL SlOW ATLAS 503NO429T/NO447T/ICT-091-23 P039
81V NOGAL SIENA BALM 503NO432T P012
33F NOGAL SIROKO ATLAS 503NO450T P010
03C NOGAL CANALETTO MESURA 503NO434T P010
1AS NOGAL VALENTINA MESURA 503NO411T P010
60U NOGAL VICTORIA ATLAS 503NO292T P005
261B NOGAL BALI MESURA ICT-263-21-1 P006
79Y OLD OAK ATLAS 503RO898T P039
07R OLMO ONTARIO PORO ARENADO 503OL60T P008
37E RICHMOND PLUM MESURA 503NO337T P010
25D ACACIA CHOCO MESURA 503NO297T P010
4AR OLMO SABI BOREAL 503OL58T P010
73V ROBLE TOSTADO ATLAS 503RO674T P039
95Q ROBLE TRUFA MESURA ICT-122-21 P010
274B ROBLE ROMANCE ATLAS 503RO1233T P010
97V ROBLE COLORADO ATLAS 503RO1005T P039
57S BRITANNIA OAK SEGA 503RO560T P024
39G FRESNO TEA SEGA 503NO172T P024
255B TASMANIAN MOKA BOREAL ICT-259-21-1 P010
5AR ROBLE PALMA MESURA 503RO1176T P031
94Y IRON OAK ATLAS 503RO1235T P006
74V ROBLE STELLA ATLAS ICT-185-19 P010
56S PINO ÁRIDO PORO ARENADO 503PI141T P008
24V MYSTIC PLOMO SEGA 503FR71T P022
17N ROBLE JOPLIN MESURA ICT-123-21 P010
3AR OLMO WABI BOREAL 503OL62T P012
4AE ROBLE ETERNITY ATLAS 503RO1148T P010
16G PINO CHAMONIX PORO ARENADO ICT-216-18 P008
75Y NASSAR WOOD ATLAS 503RO897T P039
20N ROBLE SINATRA ATLAS 503RO741T P029
75V ROBLE AZABACHE ATLAS 503RO770T P039
9AU ROBLE MINA BOREAL ICT-010-20 P005
453B BOETA BLANCO MESURA 503RO1406T P010-UM
455B NOGAL BOHEME ETNA 503NO469T P044-UM
251B LECER BOREAL 503RO1398T P010-UM
449B OLMO GRACE ETNA 503OL66T P044-UM
452B ROBLE COOPER MESURA ICT-315-23 P010-UM


